CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”
Requerimento 058 - Pavimentação da Rua Jatobá - Vila Maravilha

Requerimento nº 058/2015

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, com cópia para a Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas – SEVOP, o asfaltamento, com drenagem, da Rua Jatobá, na Vila Maravilha,

Zona Rural do Município.

Data: 11 de agosto de 2015

Senhora presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário desse órgão

legiferante, lar da democracia, seja solicitado ao Executivo Municipal, com cópia para a

Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – SEVOP, o asfaltamento, com drenagem, da

Rua Jatobá, na Vila Maravilha, Zona Rural do Município.

JUSTIFICATIVA

 A rua em questão é um importante logradouro da Vila Maravlha e as condições em que

se encontra dificulta em muito o acesso, prejudicando assim os comerciantes alí estabelecidos

bem como os moradores da localidade.

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida da

nossa população, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Sala das Sessões, ____ de __________ de 2015.

____________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador